
 

Poz. 206 

                   
UCHWAŁA NR 7 

RADY UCZELNI UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 

z dnia 14 czerwca  2024 
 

w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Uczelni Uniwersytetu Warszawskiego 

wobec zaistniałych wydarzeń i w związku z eskalacją protestów na terenie 

Uniwersytetu Warszawskiego 

 

Na podstawie art. 22  ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) Rada Uczelni Uniwersytetu 

Warszawskiego postanawia co następuje: 

§ 1 

Wobec zaistniałych wydarzeń i w związku z eskalacją protestów na terenie 

Uniwersytetu Warszawskiego, Rada Uczelni pragnie wyrazić swoje poparcie dla 

działań Jego Magnificencji Rektora, mających na celu załagodzenie sytuacji, 

przywrócenie porządku oraz zapewnienie bezpieczeństwa wszystkim członkom 

społeczności akademickiej. 

Uniwersytet Warszawski jest miejscem, gdzie cenione są wolność słowa i prawo 

do protestu. Jednak wyrażanie opinii nie powinno naruszać praw innych osób ani 

prowadzić do zniszczeń, niezależnie od kwestii, które budzą emocje. 

Apelujemy o spokój, wzajemny szacunek i dialog w duchu wartości 

demokratycznych, które przyświecają naszej wspólnocie akademickiej.  

Wierzymy, że poprzez konstruktywne rozmowy możliwe jest znalezienie 

rozwiązań akceptowalnych dla wszystkich stron. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Uczelni UW: M. Ząbek 


